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BATI ANADOLU'DAKİ TERSİYER VE KUVATERNER YAŞLI VOLKANİK KAYAÇLARDA YENİ
YAPILAN RADYOMETRİK YAŞ ÖLÇÜMLERİNİN YORUMU

Tuncay ERCAN,* Muharrem SATIR**, Dilek SEVİN,*** Ahmet TÜRKECAN*

ÖZ.- Batı Anadolu'da geniş alanlarda yüzlekler veren ve çeşitli evrelerde meydana gelen Tersiyer ve Kuvaterner yaşlı volka-
nik kayaçlardan 17 örnek alınarak yaş problemlerine açıklık getirmek için K/Ar ve Rb/Sr yöntemleri ile radyometrik yaş ölçüm-
leri yapılmış ve volkanizmanın bölgesel yorumlanmasına katkı sağlayacak jeokimyasal veriler elde edilmiştir. Ölçülen en eski
yaş 18,0 ± 0,2 milyon yıl olarak andezit türde ve kalkalkalen nitelikli Selendi volkanitlerine, en yeni yaş ise 100.000-200.000 yıl
ile alkali nitelikli bazaltik Kula volkanitlerine aittir.

GİRİŞ

Batı Anadolu'da Tersiyer volkanizması, Eosen
yaşlı andezitik ve dasitik lav akıntıları, tüf ve aglo-
meralar ile başlar. Biga yarımadasının kuzeyinde
Biga ve Çanakkale yerleşme merkezleri arasında
yaygın yüzlekler veren Eosen volkanitleri, Orta Eo-
sen yaşlı çökel kayalarla yer yer arakatkılıdır. K/Ar
yöntemi ile yapılan radyometrik yaş belirlemeleri ile
38 milyon yıllık değerler saptanmıştır (Ercan ve di-
ğerleri, 1995a). Alt Oligosen'den itibaren yeni bir
volkanik aktivite ile andezit, dasit, trakiandezit ve ri-
yodasit türde lav ve tüfler Biga yarımadası, Ayvalık,
Edremit, Altınoluk ve Gökçeada dolaylarında yüz-
lekler verir (Şek. 1). Oligosen volkanizması genel-
likle bol silisli, çok altere olup metalik maden yatak-
ları içerir. K/Ar yöntemi ile yapılan radyometrik yaş
tayinleriyle 34,3-24 milyon yıl arasında değerler
saptanmıştır (Ercan ve diğerleri, 1985 ve 1995a).
Miyosen volkanizması ise Alt Miyosen'de başlar ve
çeşitli evrelerle Üst Miyosen sonlarına kadar devam
eder. Bazalt, andezit, dasit, riyodasit ve riyolit türde
lav, tüf ve aglomeralarla yaygın yüzlekleri görülen
Miyosen volkanitlerinin Alt-Orta Miyosen yaşlı olan-
larının genellikle kalkakalen nitelikte olmalarına kar-
şın, Üst Miyosen yaşlı olanları alkali nitelikli, çoğun-
lukla bazaltik, yer yer de riyolitik türdedirler. Alt-Or-
ta Miyosen volkanitlerinin çok geniş alanlar kapla-
malarına karşın, Üst Miyosen volkanitleri tektonik
hatlarla uyumlu olan küçük yüzlekler şeklinde arazi-
de gözlenirler (Şek. 1). Yapılan radyometrik yaş ta-
yinleri ile 22, 3-8,3 milyon yıllar arasında değerler
ölçülmüştür (Ercan ve diğerleri, 1985).

Pliyosen volkanizması kalkalkalen ve şoşonitik
nitelikte olup İsparta ve Denizli yöresinde trakiande-
zit, dasit ve riyodasit türde lav ve tüflerle karakteri-
zedir. K/Ar yöntemi ile yapılan radyometrik yaş ta-
yinleri sonucunda 5,5-4,5 milyon yıl arasında de-
ğerler ölçülmüştür.

Batı Anadolu'da Kuvaterner volkanizması sadece
Manisa iline bağlı Kula ilçe merkezi dolaylarında al-
kali bazaltik lavlarla temsil edilmekte olup yapılan
radyometrik yaş tayinleri ile 1,7 milyon-25.000 yıl ara-
sında değerler elde edilmiştir (Ercan, 1993). Kula vol-
kanitleri, diğer tüm volkanitlerin kabuksal kökenli ol-
malarına karşın manto kökenlidirler.

Batı Anadolu'da ayrıca, Datça ve Bozburun ya-
rımadalarında, yaklaşık 100.000-200.000 yıl önce
çevredeki Nysiros ve Kos adalarında bulunan volka-
nik merkezlerde havadan gelerek yığışan tüf yatak-
ları da bulunmaktadır. Ayrıca yaklaşık 3150 yıl ka-
dar önce Ege Denizindeki Santorini adasındaki vol-
kanik merkezden patlama ile etrafa saçılarak hava-
dan çok uzak mesafelere kadar yayılan küller Öde-
miş ilçe merkezi kuzeyindeki Gölcük gölü dibinde
de saptanmışlardır (Ercan ve diğerleri, 1993).

Batı Anadolu'daki Oligosen'den Orta Miyosen
sonlarına kadar çeşitli-evrelerle yüzlekler veren vol-
kanitier genellikle kalkalkalen nitelikli, yer yer hibrid
ve kabuk kökenli kıta içi volkanitleridir. Üst Miyosen
ve Pliyosen yaşlı volkanitier kabuk ve manto karışı-
mı hibrid ürünlerdir. Kuvaterner yaşlı Kula volkanit-
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leri ise manto kökenli ve rift türü karakterize eder-
ler. Ege adalarındaki volkanik merkezlerden patla-
malarla havadan gelen Kuvaterner yaşlı tüfler ise
Ege'deki yitim zonunda dalma-batma olayları sonu-
cunda meydana gelen ada yayı volkanitleridir (Er-
can ve diğerleri, 19956).

Son yıllarda Batı Anadolu Tersiyer ve Kuvater-
ner yaşlı volkanik kayaçlarında yapılmakta olan
volkanolojik, jeokimyasal, petrografik ve jeokrono-
lojik çalışmalar giderek artmaktadır (Yılmaz, 1989
ve 1990; Seyitoğlu, 1992; Seyitoğlu ve Scott, 1991
ve 1992; Seyitoğlu ve diğerleri, 1994). Bu makale-
nin amacı, Batı Anadolu volkanitlerinde henüz tam
çözümlenmemiş yaş problemine açıklık getirmek
ve volkanolojik evrimin bölgesel yorumlanmasına
yararlı veriler elde etmektedir. Bu amaçla farklı
alanlara ve değişik volkanik evrelere ait olan volka-
nik kayaçlardan 17 adet örnek alınarak K/Ar ve
Rb/Sr yöntemiyle radyometrik yaş ölçümleri yapıl-
mış, ayrıca petrografik özellikleri ve kimyasal bili-
şimlerine ilişkin yeni veriler saptanmıştır.

VOLKANİTLERDE YAPILAN RADYOMETRİK
YAŞ ÖLÇÜMLERİ

Batı Anadolu'daki Tersiyer ve Kuvaterner yaşlı
volkanik kayaçların dağılımı ve radyometrik yaş öl-
çümü için alınan örnekler Şekil 1 de sunulmuşlar-
dır. Uşak volkanitlerinden 1 örnek (ÖD-50 ve ÖD-
52), Akhisar-Gördes volkanitlerinden 1 örnek (ÖD-
40), Aliağa volkanitlerinden 1 örnek (ÖD-39), İz-
mir-Dumanlıdağ volkanitlerinden 1 örnek (S-906),
Kula volkanitlerinden 2 örnek (ÖD-18 ve ÖD-19),
Alaşehir-Toygar volkanitlerinden 1 örnek (ÖD-56),
Ödemiş volkanitlerinden 1 örnek (ÖD-11), Kiraz
volkanitlerinden 2 örnek (ÖD-14 ve ÖD-16) ve sö-
ke volkanitlerinden 3 örnek (ÖD-20, ÖD-25 ve ÖD-
33) olmak üzere toplam 17 örnek alınmış ve Al-
manya'da, Tubingen Üniversitesi, Mineraloji, Petro-
loji ve Jeokimya Enstitüsü Jeokronoloji ve Jeokim-
ya labratuvarlarında önce majör, iz ve nadir toprak
element kimyasal analizleri yapılmış, daha sonra
bir kısmının K/Ar yöntemi ile, bir kısmının ise Rb/Sr
yöntemi ile radyometrik yaş ölçümleri sonuçlandırıl-
mıştır. Örneklerin kimyasal analiz sonuçları Tablo
1 A-1B-1C de sunulmuşlardır.

Örneklerin (Na2O + K2O) ile SiO2 değerleri kul-
lanılarak Ie Maitre (1989) a göre adlandırılmaları

Şek. 2 de, K2O ile SiO2 değerleri kullanılarak yine
Ie Maitre (1989) a göre adlandırılmaları ise Şekil 3
te gösterilmiştir.

Örneklerden K/Ar yöntemi ile yapılan radyomet-
rik yaş ölçüm sonuçları Tablo 2 de, Rb/Sr yöntemi
ile yapılan radyometrik ölçüm sonuçları ise Tablo
3 te sunulmuşlardır.

SONUÇLAR VE TARTIŞMA

Ödemiş çevresinde küçük yüzlekler şeklinde te-
meli oluşturan metamorfik kayaçları keserek yüz-
lekler veren volkanitier "Ödemiş volkanitleri" olarak
adlandırılmış olup, Tire- Balcılar köyü yakınından
alınan örnekte (ÖD-11) yapılan petrografik incele-
meler sonucunda andezitik türde bir lav olduğu,
porfirik dokulu, iri taneli hamur içinde plajiyoklas, bi-
yotit ve amfibol (muhtemelen uralit) bulunduğu sap-
tanmıştır. Labrador türde olan plâjiyoklazlar altere
olmuşlardır. Hamur serisitleşmiş ve kloritleşmiş
olup, az miktarda sekonder silis içermektedir. Rb/Sr
yöntemiyle ölçülen tüm kayaç yaşı 18,0 ± 0,2 mil-
yon yıldır (Tablo 3).

Kiraz yöresindeki volkanitier iki türde yüzlekler
verirler. Andezitik türde (ÖD-14) pembe renkli olan-
lar, porfirik dokulu, olup plajiyoklaz (labrador), biyo-
tit, piroksen ve amfibol fenokristalleri saptanmıştır.
Plâjiyoklazlar (labrador) hipidiyomorf ve ksenomorf,
zonlu yapıda gözlenirler. Biyotitler hipidiyomorf me-
ga ve mikrofenokristaller halinde olup yer yer oksi-
biyotite dönüşmüşlerdir. Çevreleri ve bazılarının iç
kısımları opasitleşmiştir. Hamur mikro-kriptokrista-
len felsitik dokuda olup devitrifiye olmuş volkanik
cam içindeki plajiyoklaz mikrolitleri ve kristalitler ile
granüle opak mineral içermektedir. Ksenolit olarak
kuvars izlenmiştir. Karaburç köyü yakınındaki Taş-
lı tepeden alınan ÖD-14 numaralı örnekte ölçülen
yaş, 15,6 ± 0,3 milyon yıldır (Tablo 2). Bazaltik tür-
de olan siyah renkli lavlardan Kiraz'ın 9 km. güne-
yindeki Yenişehir köyü yakınlarından alınan örnek
(ÖD-16) ise siyah renkli, porfirik dokulu olup, plaji-
yoklaz, ojit ve bozulmuş olivin fenokristalleri kapsa-
maktadır. Plâjiyoklazlar (labrador ve bitovnit) idiyo-
morf ve hipidiyomorf kristaller halinde çoğunlukla
zonlu yapıda olup yer yer kil mineralleşrne ve kar-
bonatlaşma göstermektedir. Ojit fenokristalleri hipi-
diyomorf olup glomeroporfirik dokudadırlar. Olivin-
ler ise klorit ve serpantinlere dönüşmüşlerdir. Ha-
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Tablo 1/A- Ödemiş, Kiraz ve Söke volkanitlerinin majör, iz ve bazı nadir toprak element analizleri ile oksijen izotop
ölçüm sonuçları.

Tablo 1/B- Aliağa, Akhisar-Gördes, Simav ve Alaşehir-Toygar volkanitlerinin majör, iz ve bazı nadir toprak element
analizleri ile oksijen izotop ölçüm sonuçları.
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Tablo 1/C- Uşak, Kula, Selendi ve İzmir-Dumanlıdağ volkanitlerinin majör, iz ve bazı nadir toprak element analizleri ile
oksijen izotop ölçüm sonuçları.

murun ilksel dokusu inter granülerdir. K/Ar yöntemi
ile 13,8 ± 2,0 ve 17,9 ± 2,4 milyon yıllık iki farklı yaş
ölçülmüştür (Tablo 2).

Selendi yöresinde de farklı iki türde volkanizma
etkindir. Bunlardan Selendi-Eskin köyü arasından
alınan ve Yağcıdağı oluşturan pembe-gri renkli an-
dezitik türde lavlar (S-2), genellikle porfirik dokulu
olup, plajiyoklaz, biyotit, hornblend ve ojit kristalleri
içerirler, Plâjiyoklazlar (andezin) makro ve mikrofe-
nokristaller halinde hipidiyomorf olarak kristallen-
mişlerdir. Genellikle zonlu yapı gösterirler. Kahve-
renkli hornblendler genelde idiyomorf olup, opasil-
leşmişlerdir. Ojitler hipidiyomorf ve idiyomorf mikro-
fenokristaller olarak izlenirler. Biyotitler kahverenkli

ve açık sarı renkli olmak üzere iki türdedirler. Rb/Sr
yöntemi ile her iki tür biyotitte ayrı ayrı yaş tayini
yapılmış, kahverenkli olanda 18,0 ± 0,2 milyon yıl,
açık sarı renkli biyotitte ise 11,0 ± 0,1 milyon yıllık
sonuç elde edilmiştir. Bunlardan ilk yaş volkaniz-
manın gerçek yaşını, ikincisi ise alterasyon yaşını
işaret etmektedir. İkinci volkanik evreyi oluşturan
ve bazaltik türde olan siyah renkli lavlar ise Selendi
ilçe merkezi doğusundaki Dumanlar-Tepeköy ara-
sında yüzlekler verirler ve alınan örnek (S-1), porfi-
rik dokulu olup, plajiyoklaz (labrador), olivin ve az
miktarda da ojit içermektedir. Hamur, intergranüler
dokuda olup, çok az da intersertal doku gözlenmiş-
tir. Olivinlerde iddingsitleşmeler vardır. K/Ar yönte-
mi ile ölçülen yaş 8,5 ± 0,2 milyon yıldır. Selendi
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Şek. 2- Örneklerin (Na20+K20) ile Si02 kapsamları kullanılarak Le Maitre (1989) diyagramında adlandırılmaları

bazaltları küçük lav akıntıları şeklinde arazide yer
almaktadır.

Simav volkanitleri siyah renkli bazaltik lav akın-
tıları şeklinde yüzlekler verirler. Naşa köyünün 1
km. doğusundan alınan ÖD-50 ve ÖD-52 numaralı
örnekler porfirik dokulu olup, olivin, ojit ve plajiyok-
laz fenokristalleri içerirler. Ojit kristalleri genellikle
hipidiyomorf olup, kısmen kloritleşmişlerdir. Olivin-
ler ise idiyomorf olup klorit ve serpantinlere dönüş-
müşlerdir. Plajiyoklaz (Labrador) ksenomorf olarak
az miktarda bulunur. Örnekler amigdaloidal bir
yapıda olup, amigdaller kalsit ile dolgudur ve kse-
nolit olarak kuvars gözlenmiştir. İki ayrı örnekte
K/Ar yöntemi ile yapılan radyometrik yaş ölçümü
sonucu 15,2 ± 0,3 milyon yıl ile 15,8 ± 0,3 milyon
yıllık değerler bulunmuştur. Böylece daha önce ça-
lışan araştırıcılar tarafından "Naşa Bazaltlı" olarak
adlanan ve Kuvaterner yaşta olabileceği öne sürü-
len (Ercan ve diğerleri, 1984; Savaşçın, 1990). Si-

mav bazaltlarının Orta Miyosen yaşta olduğu bu
çalışma ile ilk kez saptanmıştır.

Akhisar-Gördes arasında yer alan bazaltik lav-
lar da Simav bazaltları ile benzeşme göstermekte-
dir. Akhisar-Gördes yol kavşağından alınan ÖD-40
numaralı örnek porfirik dokulu olup plajiyoklaz, oli-
vin, piroksen ve biyotit içermektedir. Plâjiyoklazlar
(labrador) idiyomorf ve hidiyomorf kristaller şeklin-
dedir. Olivinler genelde idiyomorf olarak kristallen-
mişler ve alterasyon sonucu tümüyle iddingsitleş-
miş olarak izlenirler. Piroksenler (ojit, yer yer eğirin
ojit) hipidiyomorf olarak kristallenmişlerdir, çoğun
glomeroporfirik dokudadırlar. Biyotitler çok az mik-
tarda olup iri plajiyoklaz kristalleri içinde gelişigüzel
dağılmış piroksen ve olivin granülleri ile granüle
opak minerallerden oluşmuştur. Örnek aşırı potas-
sik olup, K2O kapsamı % 6,715 düzeyindedir (Tab-
lo 1/B). K/Ar yöntemi ile yapılan radyometrik yaş
ölçümü ile 16,9 ± 0,3 milyon yıllık bir değer elde
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edilmiştir (Tablo 2). Böylece daha önceki araştırı-
cılar tarafından (Savaşçın, 1990) Pliyokuvaterner
yaşlı olduğu ve açılma tektoniği sonucu oluştukları
öne sürülen Akhisar bazaltının Orta Miyosen yaşlı
olduğu bu çalışma ile ilk kez belirlenmiştir.

Aynı durum Aliağa bazaltı için de geçerlidir. Ali-
ağa Ilıcapmar'dan alınan örnek (ÖD-39) holokrista-
len olup iri taneli bir hamur ve hamura oranla biraz
daha iri olivin ve ojit fenokristallerinden oluşmuştur.
Olivinler (forsterit) genellikle idiyomorf kristallen-
mişlerdir, alterasyon sonucu kenarlarından itibaren
serpantin/klorit minerallerine dönüşmüşlerdir. Ojit-
ler genellikle hipidiyomorf olup çoğunlukla glomero-
porfiritik dokuda topluluklar oluştururlar. Hamur su-
bofitik dokuda olup plajiyoklaz mikrokristalleri (lab-
rador) ve aralarında yaklaşık aynı büyüklükte pi-
roksen ve az miktarda olivin granüllerinden oluş-
muştur. K/Ar yöntemi ile yapılan radyometrik yaş

belirlemesi ile 14,3 ± 0,3 milyon yıllık bir sonuç el-
de edilmiş ve daha önce bu yörede çalışan araştı-
rıcılar (Eşder, 1992; Savaşçın, 1990) tarafından
"Toptepe bazaltı" olarak adlanan ve Pliyosen yaşlı
olduğu öne sürülen bazaltların Orta Miyosen yaşlı
oldukları ilk kez bu çalışma ile ortaya çıkarılmıştır.

îzmir kuzeyinde, Dumanlıdağ'da Türkeli ve Hel-
vacı arasında altta yer alan daha yaşlı tüf ve lavla-
rı kesen bazaltik görünümlü siyah renkli lavlardan
da örnek ahnmış (S-906), porfirik dokulu olup, ojit,
biyotit, pljiyoklaz ve çok az hornblend fenokristalle-
ri içerdiği ve gerçekte andezit türde olduğu saptan-
mıştır. Rb/Sr yöntemi ile ölçülen tüm kayaç yaşı
17,0 ± 0,3 milyon yıldır (Tablo 3).

Kula volkanitleri, Batı Anadolu'da Kuvaterner
yaşlı tek bazaltik lavlardır. Volkanitler üç evrede
meydana gelmiş olup ilk evre lavlarında daha önce

Şek. 3- Örneklerin Si02 ile K20 kapsamları kullanılarak Le Maitre (1989) diyagramında adlandırılmaları
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Tablo 2- Volkanik kayaçlarda K/Ar yöntemi ile yapılan radyometrik yaş ölçüm sonuçları.

yapılan radyometrik yaş tayinleri ile 1,7 ve 1,1 mil-
yon yıl gibi değerler elde edilmiştir (Ercan, 1993).
Bu çalışma ile ikinci evre (ÖD-18) ve üçüncü evre
(ÖD-19) lavlarından birer örnek alınmıştır. ÖD-18 nu-
maralı örnek Sandal köyü karşısındaki bir cüruf koni-
si içinden, ÖD-19 nolu örnek ise, Gediz köprüsü ya-

18) 600.000 ±100.000 yıl, üçüncü evreye ait örnekte
ise (ÖD-19) 200.000-100.000 yıl arasındadır.

Kula volkanitlerinin güneyinde yer alan Alaşehir-
Salihli grabeni içinde yer yer küçük andezitik yüz-
lekler bulunmaktadır. Alaşehir Toygar köyü yakı-

Tablo 3- Volkanik kayaçlarda Rb/Sr yöntemi ile yapılan radyometrik yaş ölçüm sonuçları.

kınından alınmış olup, her iki bazaltik lav örneği de
petrografik olarak aynı özellikleri taşırlar. Porfirik do-
ku gösteren örnekte fenokristaller piroksen, daha az
da amfibol, olivin ve plajiyoklazdır. Piroksenler (muh-
temelen ojit-titan ojit geçişli ve az miktarda eğirin ojit)
idiyomorf ve hipidiyomorf olarak kristallenmişlerdir.
Ve yer yer de glomeroporfiritik dokuda topluluklar
oluştururlar. Olivinler kısmen iddingsitleşmişlerdir.
Amfiboller (hornblend) mega ve mikrofenokristal ola-
rak gözlenirler. Genellikle idiyomorf olarak kristalen-
mişlerdir. Plâjiyoklazlar (labrador) fenokristal olarak
oldukça az miktardadırlar. Ksenomorf ve hipidiyomorf
haldedirler, bazıları albitleşmiştir. Hamur intersertal
dokuda olup, az miktarda plajiyoklaz mikrolitleri ile yo-
ğun olan kristalitler arası, volkanik cam, granüle pi-
roksen ve opak minerallerce doldurulmuştur. İkinci
evreye ait örnekte K/Ar yöntemi ile ölçülen yaş (ÖD-

nından alınan örnek (ÖD-56) porfirik dokulu olup,
plajiyoklaz, biyotit, amfibol ve piroksen içermektedir.
Plâjiyoklazlar (andezin) hipidiyomorf olarak kristal-
lenmiştir ve zonlu yapı gösterirler, bazıları yer yer
kil minerallerine dönüşmüştür, bazılarında ise anti-
perfit oluşumları gözlenmiştir. Biyotitler, hipidiyo-
morf olarak kristalenmiş olup, makro ve mikrofe-
nokristal boyutundadır. Çoğun poiklitik doku (biyotit
içinde plajiyoklaz kristali şeklinde) gösterirler ve
opasitleşmişlerdir. Amfibolitler (hornblend) idiyo-
morf ve hipidiyomorf olarak kristallenmişler ve çev-
relerinden itibaren opasitleşmeye başlamışlardır.
Piroksenler (hipersten ve ojit) hipidiyomorf olarak
gözlenirler, bazılarının çatlakları demiroksit dolgulu
olup boyanmışlardır. Hamur kriptokristalen felsitik
dokuda olup az miktarda kristalit ve çoğun kriptok-
ristalen mezastastan oluşmuştur. K/Ar yöntemi ile
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yapılan radyometrik yaş ölçümü ile 14,8 ± 0,4 mil-
yon yıllık bir değer elde edilmiştir.

Uşak volkanitlerini temsil eden örnek, Uşak gü-
neybatısındaki Ahmetler köyü yakınında Beydağı-
nın zirvesinden alınmış olup (U-2) kuvarslı andezit
(dasit) türdedir ve porfirik dokulu örneği oluşturan
başlıca mineraller fenokristaller halinde plajiyoklaz,
kuvars, opasitleşmiş mafik mineral izleri ve pirok-
sendir. Plâjiyoklazlar (andezin) idiyomorf ve hipidi-
yomorf zonlu yapıda kristaller olarak izlenirler. Ba-
zıları kil minerallerine dönüşmüşlerdir. Kuvars su-
botomorf korrede kristaller halindedir. Opasitleşmiş
mafik mineral izleri olarak biyotit ve/veya amfibol
bulunmaktadır. Piroksenler (klinopiroksen) demir
oksitlerle yoğun boyanmış olarak hipidiyomorf kris-
taller halinde gözlenirler. Hamur, mikrokriptokrista-
len felsitik dokuda olup, plajiyoklaz mikrokristalleri,
kuvars ve volkanik camın devitrifikasyonu ile geliş-
miş kriptokristalen mezostas ile az miktarda granü-
le opak mineralden oluşmuştur. K/Ar yöntemi ile öl-
çülen radyometrik yaş 13,1 ± 0,2 milyon yıl olup,
daha önce Ercan ve diğerleri (1979) tarafından Pli-
yosen yaşlı oldukları öne sürülen Uşak volkanitle-
rinin, Orta Miyosen yaşlı olduklarını göstermekte-
dir.

Söke dolaylarında farklı iki türde volkanizma
yüzlekler vermiştir. Dasitik türde olan lavlar Söke
kuzeyinde Balatçık-Şirince köyleri arasında yer alır-
lar. Alınan örnek (ÖD-33) porfirik dokuda olup, pla-
jiyoklaz, kuvars, biyotit ve amfibol içerir. Plâjiyok-
lazlar (andezin) idiyomorf ve hipidiyomorf mega ve
mikrofenokristaller halindedirler. Kuvarslar suboto-
morf, kenarları korrode kristaller halinde gözlenir-
ler. Biyotitler idiyomorf ve hipidiyomorf şekillerde en
etkin miktarda gözlenen mafik mineraldir. Amfibol-
ler (hornblend) hipidiyormorf ve ksenomorf olarak
kristallenmişlerdir. Biyotitlere oranla daha az mik-
tardadırlar ve bazıları kenarlarından itibaren klorit-
leşmiş, karbonatlaşmışlardır. Hamur mikrokristalen
felsitik dokuda olup kuvars ve plajiyoklazdan ojuş-
muştur. Rb/Sr yöntemi ile yapılan radyometrik yaş
ölçümü ile tüm kayaç yaşı 12,0 ± 1 milyon yıl ola-
rak saptanmıştır. Bazaltik türde olan lavlardan ise 2
örnek alınmıştır. Bunlardan ÖD-20 numaralı örnek
Davutlar-Güzelçamlı köyünün 1 km. güneyindeki
199 m. yükseklikteki tepeden, ÖD-25 numaralı
olanı ise yine Güzelçamlı köyünün 2 km. güneydo-
ğusundaki Sivri tepeden alınmışlardır. Örneklerin

porfirik dokulu oldukları ve ojit, plajiyoklaz, hornb-
lend, biyotit ve az miktarda olivin ile lösit fenokris-
talleri içerdikleri belirlenmiştir. Ojit fenokristalleri ge-
nellikle hipidiyomorf olarak kristallenmişlerdir. Ço-
ğunlukla glomeroporfiritik doku gösterirler ve en yo-
ğun gözlenen minerallerdir. Hornblendler hipidiyo-
morf ve idiyomorf kristaller halinde çevrelerinden iti-
baren opasitleşmiş reliktler olarak izlenirler. Lösit
(pseudolösit) hidiyomorf olarak mikrofenokristaller
halinde gözlenir. Plâjiyoklazlar (labrador) çok az
miktardadırlar. Biyotitler opasitleşmiş reliktler halin-
dedirler. Olivinler tümüyle iddingsitleşmişlerdir. Ör-
neklerde ksenolit olarak kuvars ta gözlenmiş, çok
az miktarda alkali feldispata da (sanidin) rastlan-
mıştır. İki örnekte K/Ar yöntemi ile yapılan radyo-
metrik yaş ölçümleri sonucunda 13,4 ± 0,3 ile 14,1
± 0,5 milyon yıllık yaşlar elde edilmiştir. Söke yöre-
sindeki bazaltik lavlar dağınık küçük yüzlekler şek-
linde arazide yer alırlar. Bu yörede daha önce çalı-
şan Ercan ve diğerleri (1985 ve 1986) tarafından
saptanan 6,99 ± 0,22 milyon yıllık yaş ve Yılmaz
(1994-sözlü bilgi) tarafından saptanan 11,29 ± 0,70
milyon yıllık yaş tayinlerinin yanısıra saptanan bu
yeni yaşlar Söke volkanitlerinin yaklaşık 14-7 mil-
yon yıl yaş aralığında ve uzun bir sürede çeşitli ev-
relerde meydana geldiklerini göstermektedir.
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